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غ مردمی به جشنواره فجر بازگشت سیمر
غ مردمی، در دوره چهل و سوم جشنواره  پس از گذشت سه دوره از حذف سیمر
غ مردمی به فجر خواهیم بود. به گزارش هنرآنلاین، روز گذشته  شاهد بازگشت سیمر
غ  جلسه هماهنگی در خصوص نحوه اخذ و شمارش آرا مردمی برای اهدای سیمر
مردمی- با حضور دبیر جشنواره، مسئول برگزاری آرای مردمی ، مدیرعامل سینما شهر ، 
مدیر امور سینماهای جشنواره ، مدیر فناوری اطلاعات جشنواره  و تعدادی دیگر از 
کارشناسان اجرایی و نمایندگان سامانه سمفا در دبیرخانه جشنواره برگزار شد. در 
این جلسه؛ منوچهر شاهسواری دبیر جشنواره نیز ضمن ابراز امیدواری از بازگشت 
غ مردمی  غ به جشنواره فیلم فجر گفت: »با توجه به اعتبار و اهمیت سیمر این سیمر
برای فیلمسازان و مخاطبان سینما، در تلاش هستیم با بررسی مشکلات و مسائل 
بحث برانگیز ادوار گذشته، در جشنواره پیش رو امکان انتخاب فیلم مورد علاقه و اخذ 
غ مردمی به فیلمسازان  رای از سوی مخاطبان فراهم و بار دیگر شاهد اهدای سیمر
غ مردمی از شانزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر به  باشیم«. گفتنی است که سیمر

سبد جوایز اضافه شد و تا سی و نهمین دوره از جشنواره به ۲۹ فیلم اهدا شد.

شب نمایشنامه نویس در روز تولد بیضایی 
شب  نخستین  تئاتر،  خانه  مترجمان  و  نمایشنامه نویسان  کانون 
نمایشنامه نویس را به مناسبت سالروز تولد بهرام بیضایی و به یاد اکبر رادی برگزار 
می کند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ روابط عمومی کانون نمایشنامه نویسان 
و مترجمان خانه تئاتر خبر داد که نخستین شب نمایشنامه نویس به مناسبت 
در  شد.  خواهد  برگزار  رادی  اکبر  درگذشت  سالگرد  و  بیضایی  بهرام  تولد  سالروز 
این مراسم که فردا دوم دی ماه و از ساعت ۱۷ در سالن شهناز خانه هنرمندان برپا 
ایران  تئاتر  مترجمان  و  نمایشنامه نویسان  کانون  مدالیوم  نخستین  می شود، 
به خسرو حکیم رابط اهدا خواهد شد. همچنین در این مراسم از حسین کیانی، 
آندرانیک خچومیان و نادربرهانی مرند نیز تجلیل خواهد شد و در پایان نیز مستند 

»چریکه بهرام« به کارگردانی فرشید قلی پور برای اولین بار به نمایش درخواهد آمد.

یان روزها و شب های یلدایی همایون شجر
اثر جدید همایون شجریان به مناسبت شب یلدا منتشر شد. به گزارش ایرنا؛ 
قطعه موسیقی »سرمستم« اثر جدید همایون شجریان با آهنگسازی پویا سرایی 
و شعر سمیرا عاطفی است که روز گذشته به عنوان هدیه ای به مناسبت شب یلدا 
منتشر و تقدیم هنردوستان شد. شجریان پیش از این قطعه »دُر دردانه« را نیز 
با شعری از سمیرا عاطفی و آهنگسازی پویا سرایی منتشر کرده بود. این خواننده 
روزهای آینده با همراهی انوشیروان روحانی و گروه »سیاوش« کنسرت هایی را در 

بعضی از شهرهای آمریکا برگزار خواهد کرد.

مهران مدیری نیامده حاشیه ساز شد
شبکه سه سیما که از چند روز مانده به یلدا تبلیغات زیادی درباره حضور مهران 
مدیری در ویژه برنامه شب یلدا کرده بود؛ در نهایت موفق به اجرای این وعده نشد. به 
؛ این اتفاق که ابتدا به صورت شایعه و سپس به صورت رسمی  گزارش خبرگزاری مهر
در صفحه اجتماعی شبکه سه تکذیب شد، در روزهای اخیر گمانه زنی های زیادی در 
مورد صحت و سقم بازگشت مدیری به تلویزیون موجب شده است. به خصوص 
که در ماه های گذشته مدیران تلویزیون بارها از احتمال همکاری دوباره مدیری 
با صداوسیما خبر داده اند و تاکنون هم هیچ کدام از این اخبار به جایی نرسیده اند! 
جالب این که هنوز قسمت های باقی مانده و پخش نشده از برنامه »دورهمی« مهران 
مدیری نیز که آخرین حضور او در تلویزیون و شبکه نسیم بود، هنوز روی آنتن نرفته و 

این مخاطب را با کلاف سردرگمی از خبرهای ضد و نقیض مواجه کرده است.

غ فرخزاد و سهراب سپهری   بزرگداشت فرو
نشست خبری ستاد بزگداشت فروغ فرخزاد در خانه هنرمندان ایران برگزار شد. به 
گزارش خبرگزاری هنر ایران، در این رویداد با اشاره به این که »ستاد بزرگداشت فروغ 
فرخزاد و سهراب سپهری از سال ۱۳۹۳ فعالیت های خود را با تمرکز بر اندیشه های 
این دو هنرمند، در بخش های مختلف فرهنگی و هنری از قبیل کتاب، موسیقی، 
پادکست، آثار تجسمی و فیلم مستند آغاز کرده«؛ اعلام شد که » پس از برگزاری 
برنامه هایی به مناسب نودمین سالروز سهراب سپهری، تصمیم بر این شده امسال 
هم به مناسبت نودمین سال تولد فروغ، علاوه بر انتشار کتابی از فروغ فرخزاد، یک 
سری پادکست ها و فیلم های مستند از جمله فیلم »من فروغ فرخزاد« نیز منتشر 
شود. در این میان آزاده صمدی بازیگر سینما نیز به عنوان راوی صدا و سخنگوی 
ستاد بزرگداشت فروغ فرخزاد منصوب شده است. گفتنی است که به این مناسبت 
از خانواده فروغ، کتاب فروغ  پادکست صدای فروغ شامل گفت و گوهای متعدد 
شامل نامه های منتشرنشده ابراهیم گلستان، و هم چنین نمایشگاهی هفت روزه 
در گالری آریانا شامل بالغ بر ۲۰۰۰  اثر تجسمی درباره فروغ و ۲۲ تصویر متفاوت از مراسم 

خاکسپاری شاعر به نمایش درخواهد آمد. 

 روز نکبت از نگاه یک دختر جوان
»فارها« که به کارگردانی دارین سلام فیلمساز اردنی فلسطینی الاصل در سال ۲۰۲۱ 
ساخته شده؛ داستان خود را در سال ۱۹48 از نگاه یک دختر جوان فلسطینی در »روز 
نکبت« روایت می کند )نکبه به انگلیسی به فاجعه ترجمه می شود- به معنای فاجعه 
فلسطین- که به بیرون رانده شدن صدها هزار فلسطینی و آوارگی دائمی اکثریت 
رویاهای  چگونه  رویداد  این  که  می دهد  نشان  و  شد(  منجر  سرزمین  این  مردم 
را در هم می شکند. در حقیقت درباره این فیلم دارین سلام می توان  این دختر 
گفت که »روایت داستان قتل عام مردم یک روستای فلسطینی توسط نظامیان 
صهیونیست از نگاه یک دختر جوان« است؛ و تنها تفاوتی که با واقعیت تاریخی 
دارد، نام های کاراکترهای فیلم است که تغییر کرده اند. اما اهمیت فیلم بیشتر در 
این است که خشونت های غیرقابل توصیفی که »فارها«ی جوان در هنگامه روز 
نکبت ۱۹48 مشاهده می کند، به نوعی سندهای تصویری تاثیرگذاری هستند که 
وجه تسمیه نکبت را برای نسل امروز معنا می بخشند. در حقیقت مقاومت در این 

اثر در قالب بازنمایی تاریخی و بصری مردم فلسطین جلوه کرده است!

عشق من غزه!
این فیلم به کارگردانی محمد و احمد ابوناصرداستان عشق پنهان یک ماهیگیر 
« به یک زن بیوه خیاط را روایت می کند- که پیدا  6۰ ساله  غزه ای به نام »عیسی ناصر
شدن مجسمه یکی از خدایان یونان باستان در تور ماهیگیری اش دردسرهایی 
برایش به وجود می آورد. عیسی که تصمیم گرفته این مجسمه ارزشمند و این گنج 
اسرارآمیز را در خانه خود پنهان کند؛ با خبردار شدن مقامات دچار دردسر می شود. 
»عشق من غزه« راوی این عشق و این دردسرهاست؛ و البته تصویرگر مردمانی که 
عقاید و باورهاشان آن ها را از هم جدا کرده است. این فیلم که در سال ۲۰۲۰ ساخته 
پایان  به  آزادی و جوانی اش  روزگار  درباره  رویای مرد ماهیگیر  با  نهایت  در  شده؛ 

می رسد...

دیوار جدایی
که  است  اسرائیل  حائل  دیوار  درباره  نایفه  امین  کارگردانی  به   » متر  ۲۰۰«
داستان   ۲۰۲۰ سال  محصول  این  است.  کرده  جدا  هم  از  را  بسیاری  خانواده های 
 در ۲۰۰ متری خانه همسر و 

ً
مردی به نام مصطفی را روایت می کند که با این که دقیقا

فرزندانش زندگی می کند؛ اما از این رو که این دو در دو سوی دیوار حائل سکونت 
دارند، انگار یک دنیا از هم فاصله دارند. در واقع در حالی که همسر مصطفی به نام 

سالوا پذیرفته که برود و در آن سوی مرز کار کند، مصطفی اما در کرانه باختری مانده 
و نمی خواهد بپذیرد که برای عبور از این دیوار باید ویزای اسرائیل را درخواست کند. 
، اما، وقتی خبر می رسد که پسرشان تصادف  این جدایی عمیق بین این زن و شوهر
کرده و در بیمارستان بستری شده، عمیق تر و آزارنده تر می شود. فیلم روایت سفر 

دلخراش مصطفی برای از میان برداشتن این فاصله و رسیدن به پسرش است.

تصویر بهشت
ایلیا سلیمان فیلمساز شناخته شده و تحسین شده فلسطینی فیلم »بهشت 
حتما همین جاست« را در سال ۲۰۱۹ ساخته که درباره مردی فلسطینی با بازی خود 
ایلیا سلیمان است که خانه اش در شهر ناصره را ترک می کند و برای کار سینما به 
پاریس و پس از آن هم نیویورک می رود. با این حال دنیا و اتفاقات سورئالی که او 
در این شهرهای جدید با آن مواجه می شود؛ لحظه به لحظه او را به یاد فلسطین 
می اندازند. حاصل کار فیلمی ظریف با طنزی قوی است که داستانی فراتر از سیاست، 

مذهب و تفاوت های فرهنگی را تصویر کرده است .

صمغ و انار
داستان  روایت  کنار  در  که  ساخته-   ۲۰۰۹ سال  در  نجار  نجوا  را   » انار و  »صمغ 
سربازان  توسط  زیتون شان  مزرعه  مصادره  از  پس  که  کامار  نام  به  تازه عروسی 
اسرائیلی، باید با دستگیری و زندانی شدن شوهرش زید هم کنار بیاید؛ داستان 
فلسطین و زندگی روزمره مردم رام الله در دهه ۲۰۰۰ را نیز به طور تلویحی روایت می کند. 
« هم چنین فیلمی عاشقانه با محوریت کامار است- که می توان او را  »صمغ و انار

تجسمی از وجود زن و یک دنیای زنانه در فضای پرهیاهوی فیلم دانست.

اینک بهشت
... و در نهایت می رسیم به فیلم تحسین شده »اینک بهشت« ساخته فیلمساز 
دو  زندگی  آخر  ساعت   48 داستان  که  ابواسعد-  هانی  فلسطینی  شناخته شده 
انتحاری استخدام شده  را روایت می کند که به عنوان بمب گذار  دوست قدیمی 
نشان  که  فلسطینی-  سرزمین های  وضعیت  درباره  واقع گرایانه  فیلمی  بودند. 
می دهد چگونه و تحت چه شرایطی جوانان خودشان را راضی به انجام کاری چنین 
می کنند و در عین حال با جزئیاتی شگفت و عجیب- که به گروتسک پهلو می زند- 
تشریفات و آئین هایی را که بمبگذاران قبل از حمله باید انجام دهند، به تصویر 

می کشد.  

 شهروند معرفی می کند: همه آن فیلم هایی که تماشاگر را در شناخت تاریخ، مبارزات و مقاومت 
فلسطین کمک می کنند

   برای درک راز و ریشه آرمان آزادی!
  فهرســت فیلم های ســینمایی و مســتندهای پیش گام برای شــناخت مبارزه و مقاومت مداوم نزدیک به صدساله 

فلسطین  مردم 

[ موسسه »لابراتوار فیلم فلسطین« که سال گذشته قرار بود فستیوالی به نام »روزهای فلسطین« را در شماری از سالن های سینمای کرانه باختری- با  ج پور  ]امین فر
حضور جمعی از سینماگران مترقی جهان- میزبانی کند؛ بعد از شروع جنگ اسرائیل علیه غزه چاره ای جز تعویق این رویداد ندید. نکته قابل توجه در این میان، اما، این 
بود که این موسسه به جای لغو کامل این رویداد، تصمیم گرفت فیلم هایی را که برای نمایش در فستیوال انتخاب شده بود، به طور هم زمان در شماری از سینماهای 
چهار گوشه جهان- و در مواردی نیز از طریق اکران های مجازی- نمایش دهد. فیلم هایی که در این مطلب معرفی می شوند؛ متعلق به فهرستی هستند که قرار بود در 
هفته فیلم »روزهای فلسطین« روی پرده بیایند؛ نمونه هایی برجسته از گنجینه غنی و قدرتمند سینمای مستند فلسطین که می توانند نگاه و شناختی دقیق از تاریخ، 

مبارزات و مقاومت مردم سرزمین زیتون و مرکبات به دست دهند... 

پرده نقره ای

صحنه

موسیقی

جعبه جادو

گالری

مستندهایی برای 
شناخت  فلسطین
  در مرور بهترین مستندهای 
فلسطینی- که درک و شناختی تازه 
از آرمان فلسطین ارائه می دهند- 
»مقاومت چرا؟« شاید یکی از بهترین 
و مهم ترین نمونه ها باشد. مستندی 
به کارگردانی کریستین قاضی که در 
سال 1971 ساخته شده و روی نشستی 
تمرکز دارد که در سال 1970 توسط ثریا 
آنتونیوس از »انجمن پنجم ژوئن« برگزار 
شد. فیلم به نوعی گزارشی از آن نشست 
است و در آن چهره ها و صداهای 
برجسته ای مانند غسان کنفانی، صادق 
جلال العظم و نبیل شعث دیدگاه های 
خود را در مورد انقلاب فلسطین با 
مخاطبان در میان گذاشته و درباره 
تاریخ فلسطین در اوایل قرن بیستم 
صحبت می کنند. آن ها هم چنین درباره 
اعتصابات و اعتراضات دوران سلطه 
عثمانی، استعمار بریتانیا و تأسیس 
اسرائیل در سال 1948 حرف می زنند و 
اهداف مبارزه خود برای رسیدن به یک 
فلسطین آزاد و دموکراتیک را آشکارا 
بیان می کنند. 

نابودی معلول
جشــن  را  خــود  نابــودی  »معلــول 
از میشــل  می گیــرد« مســتندی اســت 
خلیفــی دربــاره یــک روســتای فلســطینی 
 1948 ســال  در  کــه  »معلــول«  نــام  بــه 
توســط نیروهــای اســرائیلی ویــران شــد 
و از آن تنهــا دو کلیســا و یــک مســجد 
ــد. ایــن روســتا کــه بعدهــا  ــه جــای مان ب
جنگلــی  بــه  تبدیــل  زمــان  گذشــت  بــا 
شــد کــه اســرائیل بــه یــاد قربانیــان نــازی 
را کاشــته  آن مــکان درخت هایــش  در 
بــود؛ بعــد از آن ســالی یک بــار میعــادگاه 
ســاکنان آواره ای اســت کــه همه ســاله 
در ســالگرد روز نکبــت اجــازه بازگشــت 
می آورنــد.  دســت  بــه  را  آن جــا  بــه 
ایــن  از  اســت  تصویــری  فیلــم  ایــن 
گردهم آیــی دلخــراش- کــه بــا یــادآوری 
رویدادهــای گذشــته بــه روایــات تاریخــی 
و درگیــری اســرائیل و فلســطین عمــق 

. می بخشــد

عبور از موانع ارتش اسرائیل!
 - جــرار خالــد  کارگردانــی  بــه  »نفوذی هــا« 
یــک  شــده-  ســاخته   2012 ســال  در  کــه 
مبــارزات  کــه  اســت  »جــاده ای«  فیلــم 
تلاش هــای  و  فلســطینیان  روزانــه 
مبــارزان را در عبــور از موانعــی کــه حرکــت 
محــدود  باختــری  کرانــه  در  را  آن هــا 
می کنــد، بــه تصویــر کشــیده اســت. فیلــم 
برچیــدن  و  کارگــذاری  داســتان  واقــع  در 
ایســت های بازرســی اســت و راه و روشــی 
کــه راننــدگان تاکســی فلســطینی اســتقرار 
و  بــه همدیگــر خبــر داده  را  ایــن موانــع 
مســیرهای انحرافــی مختلفــی را بــه هــم 
ایــن  در  جــرار  خالــد  می کننــد.  معرفــی 
فیلــم بــا تصاویــری کــه روی دســت و بــا 
یــک دوربیــن کوچــک خانگــی گرفتــه؛ ایــن 
بــازی پرمخاطــره گربــه و مــوش را مســتند 
کــرده اســت. »نفوذی هــا« نــه تنهــا مــورد 
تحســین منتقــدان قــرار گرفتــه؛ بلکــه در 

اســت درخشــیده  هــم  جشــنواره ها 

 آیدا بازمی گردد
»بازگشــت آیــدا« را کارول منصــور در ســال 
2016 ســاخته- کــه ســفری تلــخ در دنیــای 
فراموشــی خاطــرات اســت و کارول منصــور 
ایــن فیلــم تلــخ دربــاره فقــدان و امیــدواری 
ــه  ــاخته- ک ــدا س ــادرش آی ــرگ م ــاره م را درب
نیــز،  آلزایمــر  بــا  درگیــری  وجــود  بــا  حتــی 
در  جوانــی  دوران  در  خاطراتــش  یــادآوری 
آرامــش او می شــود. فیلــم از  یافــا باعــث 
جایــی آغــاز می شــود کــه یکــی از دوســتان 
کارول منصــور بعــد از درگذشــت آیــدا بــه 
او می گویــد کــه خاکســتر مــادر را بــه یافــا 
آرامــش او  کــه همــواره باعــث  برگردانــد- 
بــوده اســت. ایــن مســتند تــلاش منصــور 
بــرای تحقــق ایــن آرزوی صلــح ابدی اســت. 
در  و  شــخصی  داســتان  ایــن  واقــع  در 
خانواده هــای  دربــاره  جهانــی  حــال  عیــن 
پناهنــدگان فلســطینی کــه حتــی بــا وجــود 
درگیــری بــا آلزایمــر نیــز آرزوی بازگشــت بــه 

ریشــه های خــود را دارنــد.

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

فیلم هایی که در این 
مطلب معرفی می شوند؛ 
متعلق به فهرستی هستند 
که قرار بود در هفته فیلم 
»روزهای فلسطین« روی 
پرده بیایند؛ نمونه هایی 
برجسته از گنجینه غنی و 
قدرتمند سینمای مستند 
فلسطین که می توانند 
نگاه و شناختی دقیق از 
تاریخ، مبارزات و مقاومت 
مردم سرزمین زیتون و 
مرکبات به دست دهند... 


